

نیش جامعه

رئیس سازمان بهزیستی اعلام کرد
ابتلای ۷۹ هزار زلزله‌زده
سرپل‌ذهاب به اختلال اضطراب



رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: در غربالگری‌های مشاوره‌ای، ۷۹ هزار نفر در مناطق زلزله‌زده سرپل‌ذهاب مبتلا به اختلال اضطراب بعد از سانحه شناخته شدند. به گزارش ایرنا، انوشیروان محسنی بندبی به ارائه خدمات مشاوره در مناطق زلزله‌زده کرمانشاه بویژه سرپل‌ذهاب اشاره کرد و افزود: ۲۴ هزار نفر از مجموعه ۷۹ هزار نفر برای مرحله بعدی مشاوره ارجاع شدند تا حداقل استرس را در سال‌های آینده داشته باشند. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا این خدمات به افغان‌ها نیز ارائه می‌شود، گفت: خدمات مراکز نگهداری، اقامتی و تربیتی برای تمام افرادی است که در ایران زندگی می‌کنند و ما حتی یک مرکز جامع توانبخشی در افغانستان ساختیم تا به مردم آنجا نیز خدمات ارائه کند. وی خاطرنشان کرد: خدمات مشاوره بویژه در طرح ثبت الکترونیکی طلاق به کار گرفته شده است؛ این طرح به صورت آزمایشی در استان خراسان رضوی اجرا شده و ۳ سال است در حال رصد آن هستیم که براساس نتایج این رصدها، مشاوره‌ها توانسته است ۸/۱ درصد میزان طلاق‌ها را کاهش دهد. بندبی اظهار داشت: خدماتی مانند صدای مشاور (مرکز ۱۴۸۰)، رشد ابعاد آسیب‌های اجتماعی را کنترل می‌کند. بر اساس این گزارش، مرکز ۱۴۸۰، خط مشاوره تخصصی تلفنی است که از سوی سازمان بهزیستی کشور راه‌اندازی شده است و کارشناسان متخصص از جمله متخصصان روانشناسی و مددکاری از طریق این خط تلفن در حوزه‌های مختلف به صورت رایگان مشاوره‌هایی به مردم ارائه می‌دهند.

■ ■ ■

احضار مدیران مدرسه معین به دادسرای ارشاد



تعدادی از مدیران مدرسه معین و آموزش‌وپروورش در جریان رسیدگی به پرونده آزار و اذیت تعدادی از دانش‌آموزان این مدرسه به دادسرا احضار شدند. حجت‌الاسلام منصوری، سرپرست دادسرای ارشاد درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده مدرسه معین در این دادسرا به تسنیم اظهار داشت: رسیدگی به این پرونده هنوز تمام نشده است و تحقیق درباره افرادی غیر از ناظم مدرسه (متهم- پرونده) که در نظارت‌های خود کوتاهی کرده‌اند ادامه دارد. وی ادامه داد: در همین زمینه تعدادی از مسؤولان مدرسه معین و آموزش‌وپروورش با عنوان «متهم» و «مطلع» به دادسرا احضار شده‌اند. گفتنی است منصوری پیش از این اتهام اصلی متهم پرونده مزبور را، تشویق به فساد و کودک‌آزاری اعلام کرده بود. وی همچنین تعداد شاکیان این پرونده را ۸ نفر اعلام کرد و گفت: البته تعدادی از خانواده‌ها به‌رغم شکایت در مرجع انتظامی، شکایت خود را در مرجع قضایی پیگیری نکردند.

■ ■ ■

احتمال وقوع پدیده گردوخاک در ۷ استان

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به برقراری جو پایدار در بیشتر مناطق کشور از خیزش گردوخاک در استان‌های خوزستان، بوشهر، سمنان، قم، مرکزی، تهران و اصفهان خبر داد. احد وظیفه به ایستنا گفت: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، طی ۳ روز آینده در غالب مناطق کشور آسمان صاف و آفتابی خواهد بود. وی ادامه داد: در همین مدت در مناطقی از شمال شرق، شرق، جنوب شرق و دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی و شرقی و در استان‌های سمنان، قم، مرکزی، جنوب تهران و بخش‌هایی از اصفهان وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود که در برخی مناطق همراه با خیزش گردوخاک خواهد بود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه در ۳ روز آینده در استان‌های خوزستان و بوشهر نیز وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود، گفت: در برخی مناطق این استان‌ها وزش باد، همراه با خیزش گردوخاک و کاهش کیفیت هوا خواهد بود.

گروه اجتماعی: مصوبه برج-باغ‌ها در اسفند۹۶ لغو شد اما شهرداری مصوبه را تا مدت‌ها ابلاغ نکرد. سخنگوی شورای شهر اعلام کرد گزارشی مبنی بر اینکه شهرداری در حال صدور پروانه ساخت در باغات است به شورا رسیده است اما معاون تازه‌کار شهرداری این موضوع را تکذیب کرد. به گزارش فارس، مصوبه برج-باغ‌ها که صاحبان باغات در تهران را مجاز می‌کرد در ۳۰ درصد از ملک خود دست به ساخت‌وساز بزنند، در اسفندماه سال گذشته از سوی شورای شهر تهران لغو شد. این مصوبه اوایل دهه ۸۰ در شورای عالی شهرسازی و معماری به تصویب رسیده بود. شورای شهر پنجم ضمن لغو این مصوبه از شهرداری تهران خواست در عرض ۲ ماه مصوبه‌ای جایگزین برای مصوبه برج-باغ‌ها ارائه کنند. با وجود این تا امروز پیشنهادات شهرداری در شورای شهر قابل قبول نبوده است. برای مثال بر مبنای پیشنهادی که شهرداری اواسط خرداد به شورای شهر ارائه کرد، تعداد طبقات در باغ طبق پهنه خواهد بود و مجموع سطح مداخلات در باغ نیز در مجموع ۳۰ درصد خواهد بود و تعداد زیرزمین هم نباید بیش از ۲ طبقه باشد که این پیشنهاد با استقبال مواجه نشد.

■ **صدور پروانه ساخت ادامه دارد**

در حالی که مصوبه برج-باغ‌ها لغو شده محسوب می‌شود ولی گزارش‌ها و اظهاراتی نشان می‌دهد شهرداری همچنان در حال صدور پروانه ساخت در باغات است. علی اعطا، سخنگوی شورای شهر و رئیس کمیته معماری شورا در همین زمینه گفت: «انتظار می‌رود شهردار تهران با شهرداران و معاونان شهرسازی و معماری مناطقی که برخلاف مصوبه شورا اقدام به صدور پروانه برج-باغ‌ها کرده‌اند، به صورت قانونی برخورد کرده و دستور ابطال پروانه‌های صادره را ابلاغ کند.» وی عنوان داشته که برخلاف مصوبه، شهرداری‌های مناطق دست به صدور پروانه می‌زنند و تهدید کرده که نام آنها را منتشر خواهد کرد.

■ **شهرداری تکذیب می‌کند!**

موضوع صدور پروانه در حالی همچنان ادامه یافته که پیروز حناچی، معاون شهرسازی و معماری شهرداری اظهارات علی اعطا را تکذیب

صدور پروانه ساخت در باغات توسط شهرداری ادامه دارد

تیشه بر ریشه باغات پایتخت



کرد و اعلام داشت هیچ

مجوزی برای ساخت‌وساز از ابتدای اسفندماه صادر نشده و دغدغه‌های اعضای شورا را دنبال خواهد کرد. با این وجود به نظر می‌رسد برخلاف اظهارات معاون جدید شهرسازی و معماری، در طول چند ماه گذشته

و در حال و هوای استعفای محمدعلی نجفی از شهرداری، معاونت شهرسازی به حال خود رها شده بود و معاون چند روزه نیز ممکن است از اقدامات و تحولات زیرمجموعه خود اطلاع چندانی نداشته باشد. اما ورای این مباحث، به نظر می‌آید برخلاف شعارها و وعده‌هایی که شورای پنجم برای جلوگیری از ساخت‌وسازها در باغات سر می‌داند، این رویه همچنان ادامه دارد

و مدیریت شهری نتوانسته نه‌تنها مصوبه قبلی را متوقف کند بلکه نتوانسته برای جایگزین کردن آن نیز اقدامی انجام دهد.

■ ■ ■

اعطا، سخنگوی شورای شهر: انتظار می‌رود شهردار تهران با شهرداران و معاونان شهرسازی و معماری مناطقی که بر خلاف مصوبه شورا اقدام به صدور پروانه برج-باغ‌ها کرده‌اند، به صورت قانونی برخورد کرده و دستور ابطال پروانه‌های صادره را ابلاغ کند

■ **مصوبه‌ای برای انحراف**

افکار عمومی

ابوالفضل قناعتی، عضو سابق شورای شهر تهران با اشاره به لغو نشدن مصوبه برج-باغ‌ها گفت: اینکه امروز اعضای شورای پنجم و شهرداری تهران در موضوع صدور پروانه ساخت‌وساز در باغات دچار مشکل شده‌اند به دلیل اطلاع نداشتن از تبعات موضوعی است که بدون فکر و برنامه بر آن مانور می‌دادند، هر چند پرواضح است چنین مانورهایی برای انحراف افکار عمومی از پیگیری مطالبات اصلی شهر است. وی در انتقاد از بیان موضوع غیرکارشناسی توسط اعضای شورای پنجم، گفت: موضوع ساخت‌وساز باغات که در طرح تفصیلی عنوان شده در زمره مطالبات شهروندان به حساب می‌آید که در این طرح پهنه‌ای که شهروندان می‌توانند از ملک خود به عنوان مالک براساس قانون ساخت‌وساز کنند، اشاره شده است. قناعتی افزود: بی‌شک



نیز دستگیر شد و اتهام یک باند سند نمره که ۱۵ فقره سرقت خودرو و سندسازی را مرتکب شده بود در میان دستگیرشدگان قرار داشت.

دستگیری ۱۳۸ سارق حرفه‌ای پایتخت

گروه اجتماعی: رئیس پلیس پایتخت از دستگیری ۱۳۸ سارق حرفه‌ای که بیشتر دارای سوابق متعدد قبلی بودند در عملیات ۴۸ ساعته پلیس خبر داد.

به گزارش تسنیم، سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای طرح برخورد با سارقان حرفه‌ای و سابقه‌دار با اشاره به دستاوردهای این طرح، گفت: طی ۴۸ ساعت گذشته، مرحله جدید برخورد پلیس با سارقان و مجرمان سابقه‌دار به اجرا در آمد و این عملیات با پشتیبانی چند هفته‌ای اطلاعاتی انجام شد و طی آن ۱۲۸ سارق حرفه‌ای که در قالب ۲۱ باند مجرمانه فعالیت می‌کردند، دستگیر شدند. رئیس پلیس پایتخت خاطرنشان کرد: ۷۳ نفر از دستگیرشدگان که معادل ۵۷ درصد از این

رئیس هیأت عالی جذب:

بورسیه‌ها تعیین تکلیف شدند

دانشگاه **گروه اجتماعی:** رئیس هیأت عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: از ۶۸ بورسیه بالاتکلیف ۶۴ نفر برای جذب به دانشگاه آزاد معرفی و ۴ نفر دیگر نیز در دانشگاه دولتی جذب شدند. محمدعلی کی‌نژاد درباره آخرین وضعیت تعیین تکلیف بورسیه‌ها به مهر گفت: تعداد زیادی از بورسیه‌های بالاتکلیفی که در فراخوان هیات عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی ثبت‌نام کرده بودند، تعیین تکلیف شده و تنها ۶۸ نفر باقی مانده بودند که ۶۴ نفر از آنها را برای جذب به دانشگاه آزاد معرفی کرده‌ایم. وی خاطرنشان کرد: ۴ نفر دیگر را نیز به دانشگاه‌های دولتی معرفی کرده‌ایم که این ۴ نفر بورسیه در دانشگاه دولتی جذب شده‌اند،



نیمکت **گروه اجتماعی:** رئیس مجمع

خبرین مدرسه‌ساز تهران گفت: برای بازسازی مدارس فرسوده به ۴۰ هزار میلیارد تومان نیاز است و بودجه دولت برای بازسازی و احداث فضاهای آموزشی کفایت نمی‌کند. به گزارش فارس، امیرنعمت بنی‌ادم، رئیس مجمع خیرین مدرسه‌ساز استان تهران در نشست خبری پیرامون بیستمین جشنواره خیرین مدرسه‌ساز استان

تهران اظهار کرد: در اذهان مردم، تهران بی‌نیاز از فضاهای آموزشی است اما باید گفت تهران جزو ۳ استان محروم شامل تهران، سیستان‌وبلوچستان و البرز در زمینه فضاهای آموزشی است. وی ادامه داد: در تهران حدود ۶ هزار مدرسه وجود دارد اما این تعداد با ۶۰ هزار مدرسه برای دانش‌آموزان

کمبود ۱۷۰ هزار پرستار در کشور

پرستار به‌ازای هر هزار نفر جمعیت داشته باشیم اما متأسفانه در ایران به ازای هر یکهزار نفر یک پرستار وجود دارد. این نماینده مردم در مجلس دهم، رعایت استاندارد پرستار به تخت بیمارستانی را ضروری دانست و تصریح کرد: بر اساس آمارهای مرکز آمار به ازای هر ۵۰۸ ایرانی یک تخت بیمارستانی وجود دارد البته وزارت بهداشت در حال ایجاد بیش از ۳۹ هزار و ۸۰۰ تخت بیمارستانی است که این رابطه انتظار می‌رود هم‌زمان با افزایش تخت‌ها در این پرستار نیز در دستور کار قرار گیرد.



آلای شهر

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری خبر داد
انتشار اسامی خبرنگاران
در یافت‌کننده طرح ترافیک



معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: لیست افرادی که طرح ترافیک خبرنگاری دریافت کرده‌اند از سوی شهرداری منتشر شد. به گزارش فارس، محسن پورسیداقایی ظهر دیروز در حاشیه مراسم کلنگ‌زنی شروع عملیات ساخت ۴۸ جایگاه سوخت کوچک مقیاس در شهر تهران در جمع خبرنگاران خاطرنشان کرد: لیست افرادی که طرح ترافیک خبرنگاری دریافت کرده‌اند، منتشر شد. وی افزود: ۲ هزار و ۲۴۰ نفر در قالب خبرنگاری طرح ترافیک دریافت کرده‌اند و اسامی آنها روی سامانه شفافیت و سایت معاونت حمل‌ونقل و ترافیک منتشر شد. وی گفت: یکی از مشکلات شهر تهران نبود فضای مناسب برای ساخت جایگاه‌های پمپ بنزین است، در نظر داریم ۱۰۰ جایگاه پمپ بنزین کوچک مقیاس در سطح شهر تهران ایجاد کنیم که در حال حاضر کلنگ ۴۸ پمپ بنزین آن زده شده است. به گفته معاون شهردار تهران، شهرک‌های تهران نیز می‌توانند درخواست احداث این پمپ بنزین‌های کوچک مقیاس را ارائه دهند، در صورتی که زمین پمپ بنزین تامین شود، شهرداری هر گونه کمک را برای ساخت جایگاه سوخت کوچک مقیاس انجام می‌دهد. وی اظهار داشت: علاوه بر جایگاه‌های سوخت بنزینی، جایگاه‌های سوخت کوچک مقیاس گاز نیز ایجاد می‌کنیم، در نظر داریم تعدادی جایگاه کوچک مقیاس گاز در سطح شهر ایجاد کنیم که در گام اول این جایگاه‌ها در پایه‌های تاکسی‌رانی احداث می‌شود. پورسیداقایی در بخش دیگر سخنانش درباره افتتاح خط ۷ مترو گفت: قبل از پایان شهریور خط ۷ مترو به میدان صنعت می‌رسد و هفته بعد بخش مرکزی خط ۷ مترو دوباره افتتاح می‌شود.

■ ■ ■

مدیرعامل ستاد معاینه فنی شهر تهران عنوان کرد
مردودی ۲۰ درصدی اتوبوس‌ها
در معاینه فنی

مدیرعامل ستاد معاینه فنی شهر تهران گفت: اتوبوس‌های فرسوده برای دریافت آسان معاینه فنی به مراکز اقماری اطراف تهران مراجعه می‌کنند که طبق بخشنامه صادرشده از این پس باید به مراکز تهران مراجعه کنند. به گزارش فارس، سیدنواب حسینی‌منش با اشاره به بخشنامه معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران مبنی بر «ممنوعیت تردد اتوبوس‌های دودزا و فاقد معاینه فنی»، اظهار کرد: براساس این بخشنامه، اتوبوس‌های شرکت واحد اتوبوسرانی نیز باید به مراکز معاینه فنی تهران مراجعه کنند. وی افزود: تنها نیمی از ۴ هزار اتوبوس فعال شرکت واحد که بیشتر بی‌آرتی هستند، به مراکز معاینه فنی تهران و تعداد زیادی از اتوبوس‌های فرسوده به مراکز اقماری اطراف تهران مراجعه می‌کنند. مدیرعامل ستاد معاینه فنی شهر تهران با بیان اینکه از این پس آل‌اندگی تمام اتوبوس‌ها را یک خط‌کش و معیار سنجش می‌شود، عنوان کرد: میزان مردودی اتوبوس‌ها در مرکز معاینه فنی تهران ۲۰ درصد است اما پیش‌بینی می‌شود با مراجعه اتوبوس‌های فرسوده به این مراکز، میزان مردودی‌ها افزایش یابد. لازم به ذکر است معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با صدور بخشنامه‌ای مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی را موظف کرده است همه اتوبوس‌های عمومی و خصوصی وابسته به این شرکت در اسرع وقت به‌صورت ضربتی مورد بازدید و معاینه فنی قرار گیرند. براساس این بخشنامه، از ابتدای مهرماه ۱۳۹۷ از تردد همه اتوبوس‌های فاقد معاینه فنی معتبر جلوگیری خواهد شد. همچنین حداقل ۱۰ درصد از ناوگان شرکت‌های خصوصی و ۵۰ درصد از اتوبوس‌های بی‌آرتی، قبل از همراه باید به فیلتر دوده مجهز شده باشند.

کوتاه‌وکتوا

■ **عباسعلی ایمانی‌فولادی، دبیر اجرایی نوزدهمین کنگره میکروپزشناسی ایران** با اشاره به چهره زیبای میکروب، گفت: در انجام بوتاکس از سم میکروبی با دوز پایین برای انجام عمل زیبایی استفاده می‌شود. **■ هنرمندان تئاتر به تماشای نمایش «لریشم» به کارگردانی و نویسندگی یاسمین بی‌داوودی و با مشارکت و نقش‌آفرینی نوجوانان دارای نیازهای ویژه استان البرز می‌نشینند.** این نمایش در طرح حمایت از اجرای تئاتر فراگیر (کودکان و نوجوانان با نیازهای ویژه) روز چهارشنبه ۶ تیر ۱۳۹۷ در مرکز تئاتر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ویژه هنرمندان روی صحنه رفت.